К Г Э У
	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ
_________________								№_________

О направлении студентов на региональный и всероссийский этапы открытой международной студенческой интернет-олимпиады

На основании итогов первого внутривузовского этапа открытой международной студенческой интернет-олимпиады по социологии, истории России, правоведению, русскому языку, философии, п р и к а з ы в а ю:

1. Направить в ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет» (г. Йошкар-Ола) команды студентов (Приложение) для участия в региональном и всероссийском этапах (далее – Этапы олимпиады) открытой международной студенческой интернет-олимпиады по следующим дисциплинам:
социология, история России - 18 ноября 2022 г. в составе двух команд;
русский язык, философия, правоведение - 19 ноября 2022 г. в составе трех команд.
2. Назначить ответственными за подготовку студенческих команд  к олимпиаде следующих преподавателей:
Дунаенко Е.В., доцента кафедры ИЯ;
Миннуллину Э.Б., зав. кафедрой ФМК;
Гурьянова А.С., доцента кафедры ФМК;
Ибраеву Г.Р., доцента кафедры СПП;
Януш О.Б., доцента кафедры СПП;
Хизбуллину Р.Р., доцента кафедры СПП;
Нуруллину Э.Р., доцента кафедры СПП;
Замалетдинову Л.Р., доцента кафедры СПП;
Табейкину Е.К., доцента кафедры ИП;
Гафиатуллину Л.Г., доцента кафедры ИП;
Нуриахметову Ф.М., доцента кафедры ИП;
Хуторову Л.М., доцента кафедры ИП;
Гибадуллину Р.Н., доцента кафедры ИП.
3. Назначить ответственным за организацию мероприятий по подготовке к этапам олимпиады доцента кафедры ВБА Говоркову Л.К.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье студентов, выезжающих:
18.11.2022 на доцента кафедры «Социология, политология и право» Хизбуллину Р.Р. и доцента кафедры «История и педагогика» Табейкину Е.К.;
19.11.2022 на доцента кафедры «Иностранные языки» Дунаенко Е.В.,  доцента кафедры «Философии и медиакоммуникации» Гурьянова А.С., доцента кафедры «Социология, политология и право» Ибраеву Г.Р.
5. Руководителям команд провести инструктаж студентов по охране труда и технике безопасности на транспорте, в дороге, в период участия в мероприятиях.
6. И.о. директорам ИТЭ Гапоненко С.О., ИЭЭ Ахметовой Р.В., ИЦТЭ Беляеву Э.И. считать пропуски занятий вышеперечисленными студентами в период проведения олимпиады по уважительной причине.
7. Проректору по ЭиФ - главному бухгалтеру Шамеевой А.И. сформировать и представить на утверждение смету расходов и провести финансовое обеспечение мероприятия.
8. Проректору по административно-хозяйственной работе Зиганшину А.Д. обеспечить транспортное средство для трансфера студентов по маршруту Казань - Йошкар-Ола - Казань в указанные даты.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор-
проректор по УР                                                                               А.В. Леонтьев

Копии приказа в электронном виде переданы: первому проректору-проректору по УР, проректорам по ЭиФ, АХР, начальникам УД, УМУ, директорам ИЦТЭ, ИЭЭ, ИТЭ, зав. кафедрами ИЯ, ФМК, СПП, ИП.

Приложение
к приказу КГЭУ
№		от

Первая команда (история России):
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество студента
	Группа
	Профиль подготовки олимпиады
	ФИО руководителя

	1
	Хаертдинова Милена Рафаэлевна
	РСО-3-22
	гуманитарный и юридический
	Гафиатуллина Ляйсан Гумеровна

	2
	Замлиханова Диля Радиковна
	РСО-1-22
	гуманитарный и юридический
	Хуторова Людмила Михайловна

	3
	Зиганшин Тимур Алмазович
	С-1-21
	гуманитарный и юридический
	Табейкина Елена Константиновна

	4
	Белов Даниил Сергеевич
	ПИ-2-22
	техника и технологии
	Нуриахметова Флюра Мубаракзяновна

	5
	Фахруллин Булат Айдарович
	ВЭ-1-21
	техника и технологии
	Гибадуллина Резеда Наилевна

	6
	Борисов Никита Алексеевич
	Т-1-21
	техника и технологии
	Гафиатуллина Ляйсан Гумеровна

	7
	Саттаров Булат Айратович
	ЭКП-2-21
	экономика и управление
	Табейкина Елена Константиновна

	8
	Макаренко Мария Антоновна
	ЭКБ-1-22
	экономика и управление
	Табейкина Елена Константиновна

	9
	Шаяхметов Рафаэль Рустемович
	ЭКБ-1-22
	экономика и управление
	Табейкина Елена Константиновна

Вторая команда (социология):
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество студента
	Группа
	Профиль подготовки олимпиады
	ФИО руководителя

	1
	Хафизова Амина Рустемовна
	С-1-22
	специализированный (с углубленным изучением дисциплины)
	Хизбуллина Радмила Радиковна

	2
	Велюго Юлия Алексеевна
	С-1-21
	специализированный (с углубленным изучением дисциплины)
	Замалетдинова Лилия Равилевна

	3
	Ситдиков Ильгам Вернатович
	С-1-19
	специализированный (с углубленным изучением дисциплины)
	Нуруллина Эльмира Ринатовна

Третья команда (правоведение):
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество студента
	Группа
	Профиль подготовки олимпиады
	ФИО руководителя

	1
	Сираева Филина Фанисовна
	РСО-1-20
	гуманитарный
	Ибраева Гульнара Рамилевна

	2
	Виноградов Илья Александрович
	РСО-1-20
	гуманитарный
	Ибраева Гульнара Рамилевна

	3
	Гизатуллин Алмаз Азатович
	РСО-1-20
	гуманитарный
	Ибраева Гульнара Рамилевна

	4
	Аксененко Екатерина Александровна
	ПТ-1-21
	техника и технологии
	Януш Ольга Борисовна

	5
	Семенчук Анастасия Олеговна
	ПТС-1-21
	техника и технологии
	Януш Ольга Борисовна

	6
	Хусаинова Карина Ленаровна
	ПТС-1-21
	техника и технологии
	Януш Ольга Борисовна

	7
	Гибадуллина Эльвина Ильшатовна
	ЭКБ-1-20
	экономика и управление
	Ибраева Гульнара Рамилевна

	8
	Марданшина Эльмира Рамилевна
	ЭКБ-1-20
	экономика и управление
	Ибраева Гульнара Рамилевна

	9
	Гасимова Энже Наиловна
	ЭКБ-1-20
	экономика и управление
	Ибраева Гульнара Рамилевна

Четвертая команда (русский язык):
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество студента
	Группа
	Профиль подготовки олимпиады
	ФИО руководителя

	1
	Ахманов Александр Радикович
	АВБ-1-22
	биотехнологии и медицина
	Дунаенко Елена Вячеславовна

	2
	Закирова Карина Ирековна
	АВБ-1-22
	биотехнологии и медицина
	Дунаенко Елена Вячеславовна

	3
	Панфилова Дарья Владиславовна
	АТ-2-21
	техника и технологии
	Дунаенко Елена Вячеславовна

	4
	Гареева Карина Денисовна
	ЭПТ-1-22
	техника и технологии
	Дунаенко Елена Вячеславовна

	5
	Леонтьева Марина Максимовна
	ЭПТ-1-22
	техника и технологии
	Дунаенко Елена Вячеславовна

[bookmark: _GoBack]
Пятая команда (философия):
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество студента
	Группа
	Профиль подготовки олимпиады
	ФИО руководителя

	1
	Мошкина-Эберле Элина Анатольевна
	ПИ-1-21
	техника и технологии
	Гурьянов Алексей Сергеевич

	2
	Османов Газибег Магомедович
	АУБ-1-21
	техника и технологии
	Миннуллина Элина Борисовна

	3
	Зарипова Кадрия Игоревна
	АУБ-1-21
	техника и технологии
	Миннуллина Элина Борисовна

image1.wmf